NIEUWSBRIEF
30

Uitnodiging ALV van 20 maart 2012




“Voorsterbeek”

Jaargang 19 Nummer 1 februari 2012

WBE “Stroomgebied Voorsterbeek”

Algemene informatie

Postadres Klumperkamp 19
7214 BA Epse
henk.schoemaker@chello.nl
Bankrekening Rabobank 3060.28.174 t.n.v.
WBE “Stroomgebied Voorsterbeek”, Beekbergen
Lidmaatschap per jaar: € 80,-- korting voor leden van een standorganistie b.v.
de KNJV: € 70,--
Opzeggen lidmaatschap Voor het einde van het verenigingsjaar (voor 1 januari)
Inschrijfgeld: €25,--
Web site wbe-voorsterbeek.nl
BESTUUR
Voorzitter
E.J. Harmsen - Boers Woudweg 56 7381 BA Klarenbeek

Secretaris
H.G. Schoemaker

Penningmeester
R.B. de Groot

Leden
A.J. Aalpoel
H. Cijnssen

Klumperkamp 19  7214BA  Epse

Tullekensbocht 9a 7361 ER  Beekbergen

Deventerweg 22 7383 AB  Voorst
Kanaal Zuid 422 7364 CB Oosterhuizen

Commissies/Verantwoordelijkheden

Reewildbeheer H. Cijnssen - A.J. Aalpoel
Jachtveldinventarisatie H. Cijnssen
Vergunningen H.G. Schoemaker
Valwild A. J. Aalpoel
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INHOUD

WBE informatie

Voorwoord voorzitter

Uitnodiging voor de ALV van 20 maart 2012
Wildtelling

Agenda Algemene Ledenvergadering 2011
Bestuursverslag 2011

Verslag van de penningmeester
Reewildbeheer 2011
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Als bijlage:  Uw rekening voor 2012
Afschotinventarisatieformulier

WBE Agenda
Dinsdag 20 maart Algemene ledenvergadering
Maandag 26 maart Reewildtelling
Woensdag 29 maart Reewildtelling
(Zaterdag 31 maart Reewildtelling)
Zaterdag 31 maart Faunatelling

Inleveren ‘t Geveltje - 15:00 uur
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VAN DE VOORZITTER

Geachte leden,

Hierbij al weer de Nieuwsbrief voor het jaar 2012.

De afgelopen jaren is er veel veranderd en komende tijd zullen er nog meer verander-
ingen komen.

Om op de hoogte te blijven van belangrijke zaken als o0.a. de Nieuwe Wet Natuur en
Het Nederlands Wild Registratiesysteem kunt U zich als lid van de Koninklijke Neder-
landse Jagers Vereniging per mail aanmelden voor de Digitale Nieuwsbrieven van de
KNJV.

U kunt Uw mailadres sturen naar webmaster@knjv.nl onder vermelding van
Aanmelding Digitale Nieuwsbrieven, uw lidnummer, Uw naam en het e-mailadres.
Hierdoor wordt U snel en optimaal op de hoogte gehouden van zaken die voor alle
jagers in Nederland belangrijk zijn.

Graag wil ik de reewild beheerders attenderen op de reewildtellingen dit jaar
op 26 maart en 29 maart ’s avonds en evt. een ochtendtelling op 31 maart.

En natuurlijk niet te vergeten de voorjaarstelling op 31 maart waar U natuurlijk, eve-
nals voorgaande jaren, allemaal aan mee werkt.

Graag zie ik U allen op 19 maart op de Algemene Leden Vergadering.

Met vriendelijke groet,
Evelien Harmsen

UITNODIGING ALYV 2012
Hierbij nodigt het Bestuur haar Leden uit tot het bijwonen van de
Algemene Ledenvergadering, welke zal worden gehouden op:
Dinsdag 20 maart 2012
't Geveltje, Rijksstraatweg 126, Voorst
Tijd: 20:00 uur

WILDTELLING, zaterdag 31 maart 2012

De jaarlijks terugkerende wild-teldag is ook in 2009 weer succesvol verlopen, wed-
erom is hier een compliment op zijn plaats.

De benodigde formulieren zullen tijdens de ALV worden uitgereikt of na de ALV bij u
worden bezorgd.
De resultaten van de telling 2011 kunt u weer centraal inleveren op
zaterdag 31 maart in ‘t Geveltje
U bent van harte welkom voor een hapje en een drankje vanaf 15.00 uur tot 16.00.
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ALGEMENE LEDENVERGADERING 2012
De agenda luidt:

Opening

Mededelingen / ingekomen stukken
Notulen ALV 2011
Bestuursverslag

Verslag penningmeester

Verslag kascontrolecommissie
Verslag reewildcommissie
Bestuursverkiezing

. Verkiezing kascontrolecommissie
0. Rondvraag

1. Sluiting

i A ol e

PAUZE

Bij de agenda:

. Al in uw bezit, zie ook website

Zie financieel overzicht in nieuwsbrief 30

Zie nieuwsbrief 30

Aftredend en niet herkiesbaar: Reinder de Groot. Er heeft zich één

kandidaat aangemeld. Mocht u ook belangstelling hebben, meldt u aan

conform artikel 13 Statuten, voor 1 maart bij de secretaris.

9. Dhr. Pelgrim heeft zijn lidmaatschap opgezegd. Tijdens de vergadering
zal een kandidaat worden benaderd om als reserve kandidaat toe te treden

%N LW

Na de pauze zal dhr. Van der Vlies, KNJV, een presentatie verzorgen over het
Nederlands Wild Registratie Systeem, NWRS.

Dit systeem is van groot belang om het jagen in ons land in stand te houden,
meten is weten!

Ook verlicht dit de taak van de secretaris aanzienlijk.

Kennis over dit systeem is voor u en voor de WBE van groot belang,
dus komt allen naar de vergadering.
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BESTUURSVERSLAG 2011

In 2011 zijn tijdens bestuursvergaderin-
gen o.a. de volgende punten aan de orde
gekomen:
- Voorbereiding ALV
- Vaststelling reewildteldagen
- Beantwoorden brief n.a.v.
opmerking dhr. Ooijman tijdens
ALV
- Aanvraag reewild-afschot i.v.m.
schade

Activiteiten bestuur:

- Wintertelling knobbelzwanen en
meerkoeten

- Voorbereiding en athandeling
faunatellingen

- Deelname aan activiteiten van
KNJV / Gewest

- Uitschrijven vergunningen

- Rapportages afschot

Het bestuur heeft besloten om lid te wor-
den van de NOJG, dit in het kader van
een mogelijke samenwerking.

Het bestuur stelt voor om de contributie
niet te verhogen, heeft u het verschuld-
igde bedrag al overgemaakt naar onze
penningmeester?

Het ledental is 56

Nieuwe leden: Natuurmonumenten en
dhr. W.A. Hendriks.

Opgezegd:dhr. Pelgrim.

Vergunningen 2011:
- Overzomerende ganzen:

7 vergunningen en 4 doorschrijvingen
- Roeken:

2 vergunningen
- Overwinterende ganzen:

8 vergunningen en 5 doorschrijvingen
- Zwanen:

Aangewezen leden

Het bestuur is ernstig teleurgesteld in
het aantal reacties voor het schieten met
het kogelgeweer en op de kleiduiven,
welgeteld geen.

Wederom wordt u dringend verzocht
om het formulier voor de afschotinven-
tarisatie z.s.m. in te leveren, kan per
mail, zie website.

Ook kunt u uw afschot invoeren in het
NWRS systeem waarvoor u zich gratis
kunt aanmelden.

MELDT U AAN!

Website:

We hebben een website, maar helaas is er
binnen het bestuur onvoldoende kennis
om de website actueel te houden en / of
te ” verversen”

Te denken valt dan aan actualiteiten op
het gebied van de jacht of bv. foto’s uit
onze WBE van dieren gebeurtenissen of
jachttableaus.

Leuke anekdotes doen het meestal ook
wel goed.

Het bestuur wil graag met een lid in
contact komen die onder verantwoordeli-
jkheid van het bestuur hieraan tijd wil
besteden. We zien uw reactie met belang-
stelling tegemoet.
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FINANCIEEL VERSLAG 2011

Financiéle rapportage WBE "Stroomgebied Voorsterbeek"
Winst en verlies rekening per ultimo 2011

Kosten

KM vergoeding Bestuur

Kopiéren

Porti

Kosten tbv de leden

Diner Bestuur
Ledenbijeenkomsten/vergaderingen
Kamer van koophandel

Jachthuur DLG

Jachthuur Natuurmonumenten
Jachthuur RGV

Jachthuur Gasthuizen

Jachthuur Waterschap
Reewildjagers

Contributie KNJV

Abonnement Internetsite

Internet en telefoonkosten secretaris
Wildhygiene cursus

Secretaris

Midzomermarkt

Notaris

Schade bestrijding

Beursbezoek

Verrekening waterschap
Schietbaan/ Activiteiten/Faunaboekjes
Winst

Totaal kosten

Inkomsten

Contributie - ? Leden
Contributie Niet-KNJV - ? Leden
Jachthuur Gasthuizen
Opbrengst Valwild

Jachthuur RGV

Jachthuur DLG/natuurmonumenten
Jachthuur Waterschapsgronden
Reewildjagers

Rente

Inschrijfgeld

Fooi

Fauna bijdrage

Terug ontvangen van Bosoord
Secretaris

Verlies

Totaal Inkomsten

Activa

Debiteuren
Rabowerkrekening
Rabospaarrekening
Kas

Totaal

Opmerking

Bij het versturen van een herinnering zal er dit jaar € 2,50 extra in rekening gebracht worden.

Reinder de Groot penningmeester

2008
184,00 €
132,45 €

50,78 €
45,00 €
165,40 €
395,25 €
27,00 €
2691 €
19,38 €
57,18 €
217,00 €
45,00 €
360,50 €
530,00 €
59,98 €
100,00 €
50,00 €

A A dh A A A A A A A A Ay

32,00 €
0,00
75,60
62,90
122,28

o dh

a

2.758,61 €

560,00 €
350,00 €
212,00 €
0,00
93,55
39,38 €
460,92 €
360,00 €
269,89 €
50,00 €
12,87 €
350,00
0,00

Ay AN A A dh A A A

€
€ 275861 €

2010

€ 50,00
€41,19
€8.865,18
€0,00

€ 8.956,37

2009 2010
175,00 €
217,49 €

41,36 €
141,50 €
163,35 €
305,50 €

26,14 €
181,20 €

0,00 €
0,00 €

80,00 €

45,00 €
393,45 €
530,00 €

29,00 €
100,00 €
100,00 €

€

63,00 €

2.591,99 €

590,00 €
420,00 €
84,00 €

169,50 €
359,62 €
420,00 €
299,79 €

50,00
19,55 €
€

179,53
2.591,99 €

Begroting
2011
102,00 € 150,00 €
37,88 € 100,00 €
88,00 € 50,00 €
209,80 € 50,00 €
126,55 € 165,00 €
170,50 € 300,00 €
26,14 € 30,00 €
198,95 € 225,00 €
0,00 € 0,00
0,00 € 0,00
80,00 € 80,00 €
45,00 € 45,00 €
169,40 € 375,00 €
350,00 € 375,00 €
29,00 € 30,00 €
100,00 € 100,00 €
0,00 € 50,00
229,20
€ 0,00
€ 0,00
0,00 € 50,00
€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00
206,83 €
2.169,25 € 2.175,00 €
500,00 € 560,00 €
350,00 € 350,00 €
84,00 € 80,00 €
€ 0,00 €
€ 0,00
216,60 € 200,00 €
342,50 € 350,00 €
450,00 € 450,00 €
226,05 € 160,00 €
€ 25,00 €
0,10 € 0,00 €
0,00 € 0,00
€ 0,00
€
2.169,25 € 2.175,00 €

2011 Passiva
€ 21,25 Crediteuren
€ 365,72 Nog te ontvangen Debiteuren
€9.025,26 Kapitaal

€ 0,00 winst

€9.412,23

€

per 31-12-2011

Resultaat Begroting
2011 2012

151,50 €
132,23 €
46,00 €
47,40 €
154,25 €
285,70 €
26,64 €
150,25 €
€

€

80,00 €
45,00 €
437,35 €
353,00 €
29,00 €
100,00 €
€

€

484,61

2.522,93 €

590,00 €

350,00 €

84,00 €
0,00

155,90 €
338,75 €
540,00 €
160,08 €
25,00 €
50,00

229,20
2.522,93 €
2010
€0,00
€50,00
€8.699,54
€ 206,83 €

8.956,37

175,00
125,00
50,00
50,00
165,00
350,00
30,00
175,00
0,00
0,00
80,00
45,00
425,00
355,00
30,00
100,00
50,00
0,00

50,00

2.255,00

560,00
350,00
80,00

200,00
350,00
525,00
165,00

25,00

2.255,00

2011
€0,00
€21,25
€8.906,37
484,61

€9.412,23
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REEWILDBEHEER 2011

De reewildcommissie spreekt haar waardering uit over het behaalde afschot.
De proef met de ochtendtelling wordt voortgezet.

De teldata 2012 zijn:

maandag 26 maart avondtelling,
donderdag 29 maart avondtelling en
zaterdag 31 maart ochtendtelling.

De reewildbeheerders worden verzocht zich maandag en donderdag om 16.30 uur te
melden bij ’t Geveltje te Voorst.

Donderdag zal bekend worden gemaakt hoe de ochtendtelling zal worden georgani-
seerd.

De reewildbeheerders worden verzocht z.s.m. aan H. Cijnssen kenbaar te maken wie
ze als onafhankelijke teller meenemen, dit voor de 3 teldagen.

Nieuwe velden dienen ook een goede kaart van het telgebied, in 3- voud,
tijdens de eerste telavond mee te brengen.

Afschotgegevens 2011 volgens registratiesysteem:

Toewijzing Afschot Percentage
Geiten / jaarlingen voorjaar 35 33 94%
Bokken zomer 27 26 96%

In werkelijkheid is zijn alle toewijzingen gerealiseerd. Ook is een ziek ree afge-
schoten, hiervoor is een nieuw wildmerk afgegeven.

De commissie verzoekt de reewildbeheerders om het afschot te registreren.

Valwild ree gehele WBE : 20 stuks, 8 mannelijk en 12 vrouwelijk
Ander valwild: 1 steenmarter, 1 vos en 4 dassen

De reewildcommissie is via de gemeente Voorst betrokken bij het dassenraster langs
de Hoofdweg richting Klarenbeek. De commissie heeft haar verontwaardiging uit
gesproken over het aangebrachte raster en geadviseerd om de hoogte te verminderen
omdat anders het reewild in een fuik loopt. De hoogte is inmiddels gedeeltelijk aange-
past.



